
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-5

L'anno 2017 il giorno 16 del mese di Gennaio il sottoscritto Gallo Luisa in qualita' di 
dirigente di Direzione Sviluppo Economico, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE OFFERTE
PERVENUTE PER UNA PROCEDURA  NEGOZIATA EX 35 D.Lgs. n 50/2016  PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO’ INSERIMENTO LAVORATIVO DONNE IN STATO DI 
DISAGIO SOCIALE E RIFUGIATI  PER IL PERIODO 1 –28 FEBBRAIO 2017  .

Adottata il 16/01/2017
Esecutiva dal 16/01/2017

16/01/2017 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-5

OGGETTO NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE OFFERTE
PERVENUTE PER UNA PROCEDURA  NEGOZIATA EX 35 D.Lgs. n 50/2016  PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO’ INSERIMENTO LAVORATIVO DONNE IN STATO DI 
DISAGIO SOCIALE E RIFUGIATI  PER IL PERIODO 1 –28 FEBBRAIO 2017  .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- lo Statuto del Comune di Genova, ed in particolare gli articoli 77 e 80 relativi alle
funzioni e alle competenze dirigenziali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72
del 12 giugno 2000 e s.m.i;
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e ssmmii, ed in particolare
il Titolo III - Funzioni di direzione dell’Ente;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
egli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 107, relativamente alle funzioni e responsabilità
della dirigenza, nonché l’art 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 ed in particolare l’allegato IX;
  

     Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 2016-150.0.0.123  esecutiva a sensi di legge è 
stata indetta, una procedura negoziata per l’affidamento del servizio’ inserimento lavorativo donne 
in stato di  disagio sociale e rifugiati  per il periodo 1 –28 febbraio 2017, con la  quale si rinvia a 
successivo provvedimento la nomina della Commissione di valutazione delle offerte presentate;.

Preso atto che, è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la
valutazione delle offerte, pervenute nell’ambito della suddetta procedura, e l’attribuzione dei relati-
vi punteggi;

Rilevato che:
- la nomina dei Commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza 
del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- nella procedura di cui trattasi, il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 
12.00 del giorno 12/1/2017

- non è prevista la corresponsione del gettone di presenza per i membri della Commissione in quan-
to i lavori della Commissione Giudicatrice rientrano tra i compiti di servizio dei Componenti e, per-
tanto, la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a 
carico del bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura finanziaria.

Ritenuto dunque, di procedere alla nomina della Commissione, per la valutazione delle offerte, così 
costituita:

- dott.ssa      Luisa Gallo     Direttore in qualità di Presidente;
- dott.ssa   Irene Parmentola    in qualità di componente;
-  dott.ssa   Barbara Parri   in qualità di componente;

Preso atto che ai lavori della Commissione di cui al precedente punto partecipi, senza diritto di voto, 
la sig.ra  Carla Gatti   con mansioni di segretaria verbalizzante;

Constatato che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o 
introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura fi-
nanziaria;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

1. di nominare La Commissione giudicatrice incaricata di esaminare le offerte pervenute
nell’ambito della proceduta in oggetto così costituita:
- dott.ssa      Luisa Gallo                Direttore in qualità di Presidente;
- dott.ssa      Irene Parmentola , in qualità di componente;
-  dott.ssa Barbara Parri, in qualità di componente;

2. di stabilire che ai lavori della Commissione di cui al precedente punto partecipi, senza diritto di
voto la sig.ra  Carla Gatti  , con mansioni di segretaria verbalizzante;
3. di non prevedere la corresponsione del gettone di presenza per i componenti ed il segretario della
Commissione, in quanto i lavori svolti dagli stessi nell’ambito della Commissione rientrano tra le
loro funzioni di servizio;
4. di dare atto che per la motivazione di cui al precedente punto la presente determinazione dirigen-
ziale non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a carico del Bilancio comunale, né alcun
riscontro contabile, né attestazione di copertura finanziaria.

Il Dirigente
Dott. Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


